
CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929241  - CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

PREGÃO 39/2023

Às 11:29 horas do dia 19 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
WAGNER ALEXANDRE DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 432/2023, Pregão nº 39/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para o fornecimento de medalhas e honrarias

Entrega de propostas: De 29/11/2023 às 08:00 até 13/12/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 13/12/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/12/2023 às 09:00:08
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/12/2023 às 09:33:22
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/11/2023 às 15:16:20 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Licitação suspensa para análise de impugnação

23/11/2023 às 12:52:21 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Indeferimento ao pedido de impugnação.

13/12/2023 às 09:00:08 Abertura da sessão pública

13/12/2023 às 09:33:21 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 319/12/2023 11:29



UASG 929241 PREGÃO 39/2023

Medalha Material: Metal , Diâmetro: 70,20 MM, Espessura: 6 MM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo ,
Componentes: Estojo Modelo Porta Jóia

Unidade

10

Adjudicado e Homologado

R$ 137,4900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.608.***-*6 - WAGNER ALEXANDRE DE OLIVEIRA para GILMAR DE FREITAS PLACAS EM
ACO INOX LTDA, CNPJ 18.426.600/0001-81, melhor lance: R$ 120,0000

Propostas do Item 12
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.210.098/0001-96 - ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 128,0000  -

Marca/Fabricante: GRAFIKA

Modelo/versão: GRA

Valor proposta: R$ 137,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

02.514.575/0001-58 - FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTIGOS MILITARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 250,0000  -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA

Modelo/versão: CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

18.426.600/0001-81 - GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO
INOX LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 120,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo/versão: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Valor proposta: R$ 137,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

41.481.191/0001-38 - JCG SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 350,0000  -

Marca/Fabricante: JCG

Modelo/versão: JCG

Valor proposta: R$ 350,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

Lances do Item  12

Data/hora Participante Lance

13/12/2023 09:05:09 18.426.600/0001-81 R$ 125,0000

13/12/2023 09:11:08 35.210.098/0001-96 R$ 128,0000

13/12/2023 09:23:09 18.426.600/0001-81 R$ 120,0000

Mensagens do chat do Item 12

Item 12 - Medalha

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 319/12/2023 11:29



UASG 929241 PREGÃO 39/2023

Eventos do Item 12

Data/Hora Descrição

19/12/2023 11:29:04
Fornecedor GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX LTDA, CNPJ 18.426.600/0001-81 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 120,0000.

19/12/2023 11:29:08 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/12/2023 09:00:15 O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/12/2023 09:00:15 Algumas propostas do item 12 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/12/2023 09:22:37
A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 125,0000 e
R$ 350,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:27:37 do dia 13/12/2023.

Sistema 13/12/2023 09:27:38
A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 120,0000.

Sistema 13/12/2023 09:27:38 O item 12 está encerrado.

Sistema 13/12/2023 10:42:17
O item 12 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/12/2023 10:52:17.

Sistema 13/12/2023 11:12:18
O item 12 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/12/2023 11:22:18.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/12/2023 10:52:17

Intenção de recurso na habilitação: 13/12/2023 11:22:18

3 de 319/12/2023 11:29


